
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

3 5945834/1 ANTONIA DO SOCORRO ALEIXO BARBOSA 01/01/19 A 31/12/19 02/01/20 A 31/01/20
4 24350/1 ANTONIO FERNANDO SOUZA REIS 01/05/18 A 30/04/19 02/01/20 A 31/01/20
5 80845779/4 BRUNA GOMES RIBEIRO 01/01/19 A 31/12/19 02/01/20 A 31/01/20
6 5893617/1 EDIANO DE SOUZA SANDES 19/09/18 A 18/09/19 02/01/20 A 31/01/20
7 19097/1 EDMILSON DE SOUSA CAMPOS 21/11/17 A 20/11/18 02/01/20 A 31/01/20
8 14095/1 EVANDRO SANTOS BARBOSA 16/10/18 A 15/10/19 06/01/20 A 04/02/20
9 23272/1 FÁBIO JOSÉ GONÇALVES 01/03/18 A 28/02/19 02/01/20 A 31/01/20
10 54196212/4 FERNANDA COELHO DE MELO 08/01/19 A 07/01/20 08/01/20 A 06/02/20
11 5941410/1 GREYCE KELLY GOMES CAETANO 07/05/18 A 06/05/19 02/01/20 A 31/01/20
12 5945957/1 HELVECIO PATRICIO MAGALHAES NETO 08/01/19 A 07/01/20 09/01/20 A 07/02/20
13 13242/ 1 HILDEMAR JORGE BARROS PIRES 01/04/18 A 31/03/19 06/01/20 A 04/02/20
14 14834/1 IVAN MONTEIRO DE OLIVEIRA 14/01/19 A 13/01/20 15/01/20 A 13/02/20
15 14818/1 IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO 11/01/19 A 10/01/20 15/01/20 A 13/02/20
16 55588812/3 JOB XAVIER PALHETA JÚNIOR 22/12/18 A 21/12/19 06/01/20 A 04/02/20
17 11673/ 1 JULIETA JOANA PINHEIRO PICCOLO 01/10/18 A 30/09/19 13/01/20 A 11/02/20
18 5066190/1 LAURIANO NETO  DA SILVA 15/08/18 A 14/08/19 02/01/20 A 31/01/20
19 5945909/1 LAYENE EVERTON DE OLIVEIRA 08/01/19 A 07/01/20 13/01/20 A 11/02/20
20 57202861/1 MARCIO JOSÉ MACÊDO DA SILVA 11/09/18 A 10/09/19 06/01/20 A 04/02/20
21 57188529/6 ODALEA MARQUES DE LIMA 08/01/19 A 07/01/20 08/01/20 A 06/02/20
22 3278522/1 RAIMUNDO GUIDOS TORRES 09/01/18 A 08/01/19 02/01/20 A 31/01/20
23 5945913/1 ROBSON ALVES DE SOUSA 08/01/19 A 07/01/20 13/01/20 A 11/02/20
24 11380/1 SEBASTIAO NOBRE CAVALCANTE 15/01/19 A 14/01/20 15/01/20 A 13/02/20
25 22810/1 SÔNIA MARIA SILVA COSTA 02/01/18 A 01/01/19 06/01/20 A 04/02/20
26 5913647/2 THIAGO JUCELINO ALVAO DA SILVA 08/01/19 A 07/01/20 13/01/20 A 11/02/20
27 57197961/1 VERA LUCIA DA SILVA TEIXEIRA 04/06/18 A 03/06/19 02/01/20 A 31/01/20

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO.

Protocolo: 494756

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 722/2019 –  BENEFICIÁRIO: João Paulo 
Meister
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 064/2019 –  BENEFICIÁRIO: 
João Paulo Meister

Protocolo: 494768

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 043/2019
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) VEÍCULO HYUNDAI HB20 1.0 2017/2018 
FLEX COR BRANCO POLAR.
DATA DE ASSINATURA: 08/11/2019
VIGÊNCIA: 08/11/2019 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 494357

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0776/2097
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe  confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 046/2019 / GRF, de 08.11.2019;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR, o servidor, NADEMIR CUNHA SOUSA , Técnico em Ges-
tão de Desenvolvimento Agrário e Fundiário, matrícula nº 57231565/1, 
para responder pela Gerência de Regularização Fundiária, no período de 
02.12.2019 a 31.12.2019,  na ausência do titular MÁRIO SÉRGIO DE LIMA 
SOUSA , Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fundiário, ma-
trícula nº 80845071/1, por motivo de Férias.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, 08 de no-
vembro de 2019.

Protocolo: 494689

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 778/2019  DE  11/11/2019
OBJETIVO: para realizar trabalhos em campo com a fi nalidade de pesqui-
sar pontos de controle buscando identifi car acidentes geográfi cos naturais, 
limites artifi ciais para coleta de (coordenadas geodésicas) para o posicio-
namento de títulos defi nitivos, localizados no município de Moju.
PERÍODO : 18 a  26/11/2019  ( 8,5  ) Diárias
SERVIDORA :
-316.7330-1/ Sonia Suely dos Reis Pedroso – Agrimensor
PERÍODO: 18/11/2019   (0,5) Diárias
SERVIDOR:
-5719.4776-1/ Elias Frota Santos - Motorista
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 494640

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  0777/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando nº S/N, datado de 07.11.2019;
R E S O L V E:
CANCELAR, o período de gozo de Licença Prêmio da servidora, BRENNA 
THAISE RUFINO MONTEIRO , Assistente Técnico em Desenvolvimento 
Agrário e Fundiário, matrícula nº 57211738/1, programadas para 
21.10.2019 a 19.11.2019, concedida através da PORTARIA Nº 0687, de 
26 de setembro de 2019, publicada no DOE nº 33.998 de 02 de outubro 
de 2019.
Publique-se.
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará –ITERPA , 08 de 
novembro de 2019.

Protocolo: 494700

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 4726/2019
Prazo de Aplicação (em dias): 30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
5906164/ GABRIELA REIS DA SILVA DANIN (PSICÓLOGA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 930,00
33.90.36/R$ 2.550,00
33.90.47/R$ 510,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 494881
PORTARIA: 4703/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
54185730/ LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL (ENGENHEIRO AGRÔNOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 800,00
33.90.47/R$ 160,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 494601

DIÁRIA
.

Portaria: 4711/2019 Objetivo: Realizar 12 (doze) levantamentos de de-
tecção de pragas em plantio da cultura de Citros, sendo meia diária por 
dia, pois o servidor não irá pernoitar no local de destino. Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTARÉM/PA Destino: MOJUI 
DOS CAMPOS/PA Servidor: 57189832/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (EN-
GENHEIRO AGRÔNOMO) / 1,5 DIÁRIAS / 21/10/2019 a 23/10/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 494777
Portaria: 4719/2019 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da 
Mosca da Carambola, sendo meia diária por dia. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA Destino: 
ANANINDEUA/PA Servidor: 54186886/NESTOR SILVA DOS REIS (AGENTE 
FISCAL AGROPECUÁRIO) / 1 DIÁRIAS / 22/10/2019 a 23/10/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 494784


